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PROTOKÓŁ 
 z XXXIV Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego  

z dnia 28 listopada 2016 roku 
 
 
 
Ad.1  
Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  
 
W dniu 28 listopada 2017 r. o godz. 13.30 w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego                           
w Czarnkowie odbyła się XXXIV Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą 
otworzył Pan Bogdan Tomaszewski – Przewodniczący Rady.  
 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 radnych 
uczestniczy 18 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał przewidzianych 
projektem porządku obrad. Nieobecni radni: Krystyna Matkowska, Piotr Ławiński, Adam 
Pazurek. Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.  

W tym momencie Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości oraz osoby 
uczestniczące w dzisiejszej Sesji. Lista osób zaproszonych i uczestniczących stanowi Załącznik 
Nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
Ad.2  
Przyjęcie protokołu z Sesji z dnia z XXXIII Sesji z dnia 24 października 2017 r.  
 
 

Radni przystąpili do przyjęcia protokołu z XXXIII Sesji Rady Powiatu, która odbyła się 
w dniu 24 października 2017 r. Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół z XXXIII Sesji 
przy: 
15 głosach za przyjęciem protokołu,  
0 głosów przeciwnych 
3 głosy wstrzymujące się. 
 
Ad.3  
Przedstawienie porządku obrad.  
 

Przewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący Załącznik Nr 3 do 
niniejszego protokołu. Następnie zapytał czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do 
przedłożonego porządku?  

 
Pan Starosta - Tadeusz Teterus, zabrał głos zgłaszając prośbę o wycofanie z porządku 

obrad punktu 6.5 dot. określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania 
spłat lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 
przypadających powiatowi lub jego jednostkom organizacyjnym oraz warunki dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, 

 
Przewodniczący, przychyla się do prośby Pana Starosty, równocześnie przystępując do 

głosowania nad przyjęciem porządku wraz z wprowadzoną zmianą.  
 

  W obecności 18 radnych (nieobecni: Krystyna Matkowska, Piotr Ławiński, Adam Pazurek):  
- 18 głosów za,  



 2 

- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących.  
 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
Ad.4  
Informacja Zarządu Dróg Powiatowych Czarnkowie o stanie dróg powiatowych                        
i bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz o przygotowaniu zimowego utrzymania dróg                      
w sezonie 2017/2018.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, iż radni otrzymali wcześniej szczegółową informację 
dotyczącą stanu dróg powiatowych i bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz o przygotowania 
zimowego utrzymania dróg w sezonie 2017/2018 (Załącznik Nr 4) zapytał, więc czy któryś                    
z radnych ma pytania do Pana Ryszarda Dziedzica – dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych                    
w Czarnkowie dotyczące otrzymanych materiałów.  
 
 Pytań nie zgłoszono, w związku z tym przystąpiono do głosowania nad przyjęciem informacji 
dotyczącej stanu dróg powiatowych i bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz                                         
o przygotowaniu zimowego utrzymania dróg w sezonie 2017/2018.  

W obecności 18 radnych (nieobecni: Krystyna Matkowska, Piotr Ławiński, Adam 
Pazurek):  
- 18 głosów za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących. 
 
 Informacja została przyjęta.  
 
 
Ad.5 
Program współpracy Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 
rok i podjęcie uchwały w sprawie jego przyjęcia. 
 
 
Głos w tym punkcie zabrała Pani Bogusława Redmann – z-ca naczelnika Wydziału 
Organizacyjno-Ogólnego przedstawiając radnym projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
„Programu współpracy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami prowadzącymi działalności pożytku publicznego na 2018 rok”. Wyjaśniła, że 
zgodnie z zapisem art. 5a ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
powiaty zobowiązane są do uchwalenia corocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 tej ustawy. „Program 
współpracy”, po wcześniej przeprowadzonej konsultacji z organizacjami z terenu Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz opinii wyrażonej przez Czarnkowsko - Trzcianecką 
Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego, określa strategię współpracy organów 
Powiatu z organizacjami pozarządowymi na dany okres, ujmując szeroki zakres ustawowych 
zadań powiatu dla obustronnej współpracy. Zakres programu i przewidziane w nim zasady są 
zgodne z celami powołanej w uchwale ustawy a przyjęte na dany rok priorytety są zgodne                     
z dotychczas występującymi potrzebami na terenie naszego powiatu. Program w szczególności 
sprzyjać będzie kontynuowaniu i rozwijaniu partnerskiej współpracy pomiędzy powiatem                     
a organizacjami i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Ponadto stworzy 
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mieszkańcom powiatu szansę poszerzenia aktywności społecznej, a także umożliwi zlecenie 
realizacji zadań powiatu na rzecz organizacji pozarządowych i podmiotów. Wobec powyższego 
podjęcie proponowanej uchwały, w której w § 1: Uchwala się „Program współpracy Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalności pożytku publicznego na rok 2018”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, jest 
uzasadnione. Pani Bogusława Redmann poinformowała radnych, iż wymogiem jest, jeśli 
funkcjonuje Rada Działalności Pożytku Publicznego wyrażenie przez Radę opinii.  
Pani Bogusława Redmann poprosiła o odczytanie opinii przez Przewodniczącą Czarnkowsko – 
Trzcianeckiej Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego – Panią Ewę Kozłowicz. 
 
Pani Ewa Kozłowicz, poinformowała radnych, iż Czarnkowsko – Trzcianecka Powiatowa Rada 
Działalności Pożytku Publicznego po zapoznaniu się z projektem Programu współpracy Powiatu 
Czarnkowsko – Trzcianeckiego z organizacjami oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018 – pozytywnie opiniuje 
program współpracy. W/w opinia stanowi Załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? Ponieważ pytań 
nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia 
„Programu współpracy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami prowadzącymi działalności pożytku publicznego na 2017 rok”. 
Przystąpiono do głosowania. W obecności 18 radnych (nieobecni: Krystyna Matkowska, Piotr 
Ławiński, Adam Pazurek):  
- 18 głosów za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących.  
 
W związku z powyższym Uchwała Nr XXXIV/267/2017 została podjęta i stanowi Załącznik Nr 
6 do niniejszego protokołu. 
 
 
 
 
Ad.6 
Podjęcie uchwał w sprawie:  
  

1. oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej za 2016 rok ZZOZ w Czarnkowie. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zabranie głosu przez dyrektora Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, Pana Krzysztofa Wywrota. 
 
Pan Krzysztof Wywrot poinformowała radnych, iż zgodnie z art. 53a ust. 1 z dnia 15 kwietnia 
2011 r. o działalności leczniczej w terminie do 31 maja każdego roku, kierownik samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej sporządza i przekazuje podmiotowi tworzącemu raport o 
sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 
Powyższy obowiązek wprowadziła znowelizowana ustawa o działalności leczniczej, która weszła 
w życie 15 lipca 2016 roku, a po raz pierwszy raport ten jest przygotowany za poprzedni rok 
obrotowy, tj za rok 2016. 
 
Raport przygotowany został na podstawie sprawozdania finansowego za poprzedni rok obrotowy 
i powinien zawierać w szczególności: analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej, prognozę 
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sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe wraz z opisem przyjętych 
założeń oraz informację o istotnych zdarzeniach, które mają wpływ na sytuację ekonomiczno-
finansową samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 
Analiza oraz prognoza ekonomiczno-finansowa zostały sporządzone na podstawie wskaźników 
ekonomiczno-finansowych określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 
2017 r. w sprawie wskaźników ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej. 
 
Do analizy przyjęto cztery obszary: zyskowność, płynność, efektywność i zadłużenie: 
 wskaźniki zyskowności służą do oceny rentowności działania podmiotu i zawierają; 

zyskowność netto, zyskowność działalności operacyjnej, zyskowność aktywów, 
 wskaźniki płynności określają zdolność podmiotu do terminowego regulowania 

zaciągniętych zobowiązań krótkoterminowych i zawierają; wskaźnik bieżącej płynności                 
i szybkiej płynności, 

 wskaźniki efektywności informują, w jakich cyklach podmiot spłaca zobowiązania oraz 
otrzymuje należności i zawierają wskaźniki rotacji należności i rotacji zobowiązań wyrażony 
w dniach. 

 Wskaźniki zadłużenia informują o stopniu finansowania aktywów kapitałami obcymi oraz 
wielkości funduszy obcych przypadającą na jednostkę funduszu własnego i zawierają 
wskaźnik zadłużenia aktywów i wskaźnik wypłacalności. 

 Wskaźniki zadłużenia informują o stopniu finansowania aktywów kapitałami obcymi oraz 
wielkości funduszy obcych przypadającą na jednostkę funduszu własnego i zawierają 
wskaźnik zadłużenia aktywów i wskaźnik wypłacalności. 

 
Maksymalna ocena punktowa wskaźników ekonomiczno – finansowych wynikająca                         
z rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r. wynosi 70. 
 
Łączna ocena punktowa za rok 2016 uzyskana przez Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej               
w Czarnkowie wynosi 24 punkty, co stanowi 34,29% maksymalnej liczby punktów możliwych 
do uzyskania.  
 
Pan Przewodniczący zwrócił się do radnych czy są pytania. 
 
Głos zabrał Pan Rafał Sroka zgłaszając swoją wątpliwość dotyczącą proponowanej uchwały              
i sformułowania „dokonuje się oceny” zawartego w § 1.1 w/w uchwały; zwracając, iż „się” 
należy usunąć. 
 
Zwraca również uwagę, iż w/w ocena powinna być zapisana wyraźnym określeniem np. sytuacja 
stabilna, pozytywna, trudna itd. 
 
Jedyne miejsce, w którym można by stwierdzić, że ocena jest dokonana na wprost jest tekst 
dotyczący ilości punktów, natomiast dalej jest niejasne jak oceniamy szpital czy; bardzo dobrze, 
czy sytuacja jest stabilna. Pan Rafał Sroka zgłasza techniczną wątpliwość gdzie tutaj jest 
wskazana faktyczna ocena szpitala. Następna uchwała dot. szpitala w Trzciance również zawiera 
te same niejasności.  
Głos zabiera Pan Waldemar Pawłowski, który powiedział; iż szpital przedstawił raport i radni się 
z nim zgadzają, natomiast w uzasadnieniu do uchwały jest zapisane Rada Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego, dokonuje oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu na podstawie raportu 
przedłożonego przez Dyrektora tej jednostki. Uważam, że powinniśmy podjąć tą ocenę                            
i sprecyzować jak oceniamy szpital czy pozytywnie, negatywnie, czy ocena jest dobra czy zła. 



 5 

 
Głos zabrała Pani Alicja Dąbrowska –Sekretarz Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, 
poinformowała radnych, iż ocena była tworzona po raz pierwszy, odnosiliśmy się do 
poszczególnych wskaźników. Pozostałe Samorządy jednym zdaniem pisały np. „dokonuje się 
pozytywnej oceny”, w przypadku naszych szpitali zrobiliśmy to w sposób opisowy ze 
wskazaniem, iż wskaźniki zerowe są w zakresie zadłużenia i płynności finansowej, ale to nie 
świadczy, że jednostka nie może poprawnie funkcjonować. W załączniku nr 1 do uchwały 
zawarte jest, iż łączna ocena punktowa wynosi 24 punkty, co stanowi 34,29%, jak również 
wskazane jest że analiza wskaźników ekonomiczno-finansowych potwierdza trudną sytuację 
finansową jednostki. Do najważniejszych problemów należą ograniczona płynność finansowa                 
i zadłużenie jednostki. Opisowa sytuacja wskazuje na konieczność kontynuowania rozpoczętych 
w jednostce działań restrukturyzacyjnych mających na celu zahamowanie zadłużenia jednostki               
i poprawę płynności finansowej. 
 
Głos zabrał Pan Jan Pertek zwracając uwagę, iż w szkole można oceniać jednym słowem; dobry, 
bardzo dobry, wyróżniający, można oceniać opisowo np. w młodszych klasach oraz można 
oceniać punktowo, jeśli widoczna jest punktacja 24 na 70 to jest to informacja czytelna, jak 
również opisując ten wynik wskazuje się na błędy i zaburzenia. Nie ma potrzeby formułowania 
tego w jednym słowie, bo wówczas musielibyśmy określić kryteria, do którego momentu 
sytuacja jest trudna czy zadowalająca, nikt tego nie wypracował i nie określił, że punktacja od - 
do nazywa się tak, czy inaczej. Ten stan rzeczy, który został przedstawiony jest czytelny                     
i zadowalający.  
 
Pan Tadeusz Teterus – Starosta Czarnkowsko – Trzcianecki w pełni zgadza się ze zdaniem Pana 
Jana Pertka i proponuje przeprowadzić głosowanie.  
 
Pan Tadeusz Mańczak zwraca uwagę, iż od 4 lat te podstawowe wskaźniki, jakimi szpital się 
może pochwalić są dużo poniżej normy. Nie możemy jednoznacznie stwierdzić, że sytuacja jest 
dobra, czy pozytywna uważam, że lepsze sformułowanie jest trudna. Jest uzasadnienie, które 
opisuje sytuację, jako trudną.   Nikt nie chce odwołać dyrektora czy Zarządu, natomiast trzeba 
mieć świadomość, iż te podstawowe wskaźniki są fatalne, i nie możemy mówić, że jest dobrze, 
jeśli szpital ma 10 milionów długu, i musimy mieć świadomość, że ten dług nie tylko ciąży na 
szpitalu, ale również na powiecie. Musimy robić wszystko żebyśmy oprócz tego, co spłacamy 
teraz, nie musieli spłacać jeszcze długów szpitala.  
 
Pan Bogdan Tomaszewski – Przewodniczący Rady Powiatu zabiera głos i zadaje pytanie czy 
możemy przystąpić do głosowania wykreślając z tytułu uchwały „się”? 
 
W związku, iż radni nie zgłosili więcej zastrzeżeń Przewodniczący Rady Powiatu Czarnkowsko 
– Trzcianeckiego odczytał treść uchwały Nr XXXIV/268/2017, a następnie przystąpiono do 
głosowania. W obecności 18 radnych (nieobecni: Krystyna Matkowska, Piotr Ławiński, Adam 
Pazurek):  
- 15 głosów za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 3 głosy wstrzymujące się.  
 
W związku z powyższym Uchwała Nr XXXIV/268/2017 została podjęta i stanowi Załącznik Nr 
7 do niniejszego protokołu. 
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2. oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej za 2016 Szpitala Powiatowego                       

w Trzciance. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Bogdan Tomaszewski oddał głos Pani Alicji Dąbrowskiej 
– Sekretarz Powiatu czarnkowsko Trzcianeckiego. 
 
Pani Sekretarz poinformowała, iż w/w/ uchwała dotyczy tego samego, co uchwała poprzednia.  
Łączna ocena punktowa za rok 2016 uzyskana przez Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II w 
Trzciance wynosi 62 punkty, co stanowi 88,57% maksymalnej liczby punktów możliwych do 
uzyskania. Wskaźniki Szpitala Powiatowego w Trzciance za rok 2016 oraz prognozowane na rok 
bieżący i lata 2018-2019 są na bardzo dobrym poziomie.  
 
W związku, iż radni nie zgłosili zastrzeżeń Przewodniczący Rady Powiatu Czarnkowsko – 
Trzcianeckiego odczytał treść uchwały Nr XXXIV/269/2017, a następnie przystąpiono do 
głosowania. W obecności 18 radnych (nieobecni: Krystyna Matkowska, Piotr Ławiński, Adam 
Pazurek):  
- 18 głosów za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących się.  
 
W związku z powyższym Uchwała Nr XXXIV/269/2017 została podjęta i stanowi Załącznik Nr 
8 do niniejszego protokołu. 
 
 

3. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 
na lata 2017-2036, 

 
 
Pan Przewodniczący Rady Powiatu oddał głos Pani Ewie Dymek – Skarbnik Powiatu 
Czarnkowsko – Trzcianeckiego w celu omówienia w/w uchwały. 
 
Pani Ewa Dymek poinformowała radnych, iż zakres zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2017-2036 wynika z konieczności uwzględnienia proponowanych na dzień 28 listopada 
zmian budżetu uchwałą Rady powiatu oraz dokonanych uchwałą Zarządu Powiatu w miesiącu 
listopadzie, mających wpływ także na lata następne. 
Znaczna część zmian dotyczy urealnienia planu zarówno dochodów jak i wydatków do 
przewidywanego  ich wykonania do końca b.r. 
W zakresie dochodów skorygowany został plan dotacji celowych na realizację zadań                    
z zakresu administracji rządowej. Uwzględnione zostaną dodatkowe środki z Funduszu Wsparcia 
(z Samorządu Miasta Czarnków) dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Czarnkowie na dofinansowanie tegorocznej inwestycji. Również urealnione zostaną dochody z 
gmin z tytułu pomocy finansowej głównie na cele inwestycyjne, ale także bieżące - z uwagi na 
ich rozliczenie, bądź z uwagi na przesunięcie na kolejny rok części z zadań.   Ponadto dokonane 
zostaną zmiany w zakresie proponowanych przez jednostki organizacyjne wysokości 
planowanych kwot dochodów, co w większości spowoduje podwyższenie również wydatków. 
Tak jak w każdym miesiącu zmianie ulegną wielkości dotacji w dziale Rodzina. Po analizie 
dochodów podwyższeniu będą ulegały planowane dochody z tytułu podatku dochodowego od 
osób prawnych. W budżecie uwzględnia się również zmiany w stanie środków z Państwowego 



 7 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych: podstawowego dochodu 2,5% oraz na obsługę 
projektu „Aktywny samorząd”. 
Zmiany po stronie dochodowej będą miały wpływ na wielkości planowanych wydatków. 
Ponadto w wyniku analizy wydatków do końca roku, a także pod kątem merytorycznego ich 
przypisania do poszczególnych jednostek oraz wydziałów Starostwa Powiatowego                        
w Czarnkowie, wprowadzone zostaną odpowiednie zmiany. Znaczna część z nich dotyczy 
uporządkowania zadań inwestycyjnych, gdzie z uwagi na przesunięcie na kolejny rok części 
środków przypisanych na zadanie, spowoduje konieczność uwzględnienia ich w Wieloletnich 
Przedsięwzięciach Finansowych. W przypadku gdy zadania zostały już ujęte jako 
przedsięwzięcia zostaną urealnione łączne nakłady na zadania, a także wysokość kwot                     
w poszczególnych latach. 
Podsumowując zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej proponowane na dzień                          
28 listopada do poprzedniej uchwały, to przedstawiają się one następująco: 
dochody ogółem - zmniejszenie o 185.056,00 zł, z tego: 
- dochody bieżące - zwiększenie o 46.058,00 zł, 
- dochody majątkowe - zmniejszenie o 231.114,00  zł;  
wydatki ogółem - zmniejszenie o 2.836.603,00 zł, z tego: 
- wydatki bieżące - zmniejszenie o 221.531,00 zł, 
- wydatki majątkowe - zmniejszenie o 2.615.072,00 zł.  
Jak wynika z powyższego zestawienia Wieloletnia Prognoza Finansowa wymaga dostosowania 
dochodów i wydatków zarówno tych bieżących jak i majątkowych.  
Dokonuje się zmniejszenia planowanego deficytu budżetu o 2.651.547,00 zł. Ujemny wynik 
budżetu po zmianie wynosi 7.994.614,62 zł. Wpływa to na umniejszenie przychodów z tzw. 
„wolnych środków” z rozliczenia budżetu roku 2015 i 2016 na sfinansowanie deficytu do kwoty 
847.986,62 zł. Wobec powyższego przychody tegoroczne ogółem po zmianach będą wynosiły 
8.547.986,62 zł. 
Rozchody budżetu pozostają bez zmian i wynoszą 553.372,00 zł. 
 Z uwagi na przyjęte wskaźniki i zasady obliczania poszczególnych wartości przy 
tworzeniu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2036, proponuje się Radzie Powiatu 
uchwalenie zmiany, która to nada nowe brzmienie: 
- załącznikowi nr 1 obejmującemu dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki 
majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub sposób sfinansowania deficytu, 
przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu; 
załącznikowi nr 2 dotyczącemu wieloletnich przedsięwzięć finansowych. 
W przypadku pierwszego załącznika zostanie dostosowany plan poszczególnych kwot budżetu 
roku 2017, co w konsekwencji wpłynie na wielkości w kolejnych latach. W 2018 roku zaistniała 
konieczność podwyższenia przychodów z tytułu emisji obligacji o dodatkowe 2.309.865,00 zł. 
Docelowo środki na sfinansowanie zwiększonego planu inwestycyjnego będą pochodziły z tzw. 
„wolnych środków”. Kształt nowego załącznika nr 2, obejmujący wieloletnie przedsięwzięcia, 
wynika głównie z dostosowania planu roku 2017 i kolejnych lat w przypadku nowych 
przedsięwzięć, a także w przypadku przesunięcia niewykorzystanych środków. Główną 
przyczyną takiego stanu były niesprzyjające warunku atmosferyczne, a także wydłużające się                
w czasie rozstrzygnięcia procedur przetargowych z uwagi na brak firm zainteresowanych 
realizacją zadań. 
Zmiany przedsięwzięć dotyczą grupy pozostałych zadań. 
Po pierwsze wprowadzona zostanie umowa z wykonawcą remontu oraz wykonania pokrycia 
dachowego z blachy na 3 pawilonach szkolnych Zespołu Szkół im. Powstańców Wielkopolskich 
1918-1919 w Krzyżu Wlkp. Z uwagi na to, iż część środków stanowi wydatek bieżący, a część 
majątkowy, zadanie zostanie pokazane w 2 odrębnych pozycjach. Ogółem umowa opiewa na 
59.961,00 zł, z tego: 
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-  wydatek majątkowy - kwota 29.965,00 zł w roku 2017, 
-  wydatek bieżący - kwota 29.996,00 zł  w 2018 roku. 
W zakresie zadań drogowych nowe przedsięwzięcie to: 
- „Rozbudowa drogi - budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1209P w miejscowości 
Romanowo Dolne” - ogółem nakłady wynoszą 678.242,00 zł, z tego: 
- rok 2017 - kwota 80.158,00 zł, 
- rok 2018 - kwota 598.084,00 zł. 
Ponadto skorygowane zostaną kwoty na „Przebudowę drogi - Budowę chodnika przy drodze 
powiatowej nr 1343P w miejscowości Młynkowo” - ogółem nakłady wynoszą 349.520,00 zł,              
z tego: 
- rok 2017 - kwota 29.520,00 zł, 
- rok 2018 - kwota 320.000,00 zł. 
Najwyższe kwotowo zmiany dokonane zostaną w zakresie zadania w „Ochronie zdrowia”,                   
a dotyczą one „Rozbudowy i przebudowy budynku Szpitala Powiatowego w Czarnkowie przy ul. 
Kościuszki 94  - Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie”, gdzie z uwagi na 
przedłużające się procedury przetargowe część niewykorzystanych w 2017 roku środków 
podwyższy pulę przewidzianą na 2018 rok - ogółem nakłady wynoszą 6.388.010,00 zł z tego: 
- rok 2016 - 24.600,00 zł, 
- rok 2017 - kwota 1.184.060,00 zł, 
- rok 2018 - kwota 5.179.350,00 zł. 
 
Ponadto zostaną dostosowane limity zobowiązań przedsięwzięć do aktualnych uwarunkowań. 
 
W związku, iż radni nie zgłosili zastrzeżeń Przewodniczący Rady Powiatu Czarnkowsko – 
Trzcianeckiego przystąpił do głosowania. W obecności 18 radnych (nieobecni: Krystyna 
Matkowska, Piotr Ławiński, Adam Pazurek):  
- 14 głosów za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 4 głosów wstrzymujące się.  
 
W związku z powyższym Uchwała Nr XXXIV/265/2017 została podjęta i stanowi Załącznik Nr 
9 do niniejszego protokołu. 
 
 

4. zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2017 rok, 
 
Pani Ewa Dymek – Skarbnik Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego poinformowała radnych, 
iż dokonuje się następujących zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2017 rok: 
 

Dochody: 

- Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.433.2017.4, 
Nr FB-I.3111.426.2017.4, Nr FB-I.3111.397.2017.3, Nr FB-I.3111.386.2017.3,                             
Nr FB-I.3111.386.2017.8, Nr FB-I.3111.415.2017.4, Nr FB-I.3111.75.2017.2, dokonuje się 
zmiany planu dotacji celowych na rok 2017: 
 -  dział 010, rozdział 01005 § 2110 - zmniejszenie o 3.000 zł - w celu 
dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań; 
 -  dział 750, rozdział 75045 § 2110 - zmniejszenie o 150 zł - w celu 
dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań; 
 -  dział 750, rozdział 75045 § 2120 - zmniejszenie o 1.160 zł - w celu 
dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań; 
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 -  dział 710, rozdział 71015 § 2110 - zwiększenie o 5.000 zł,                                   
z przeznaczeniem dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Czarnkowie na 
bieżącą działalność - m.in. zakup usług pocztowych; 
- dział 754, rozdział 75478 § 2110 - zwiększenie o 7.200 zł, z przeznaczeniem na działania 
związane z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych. Zmiana zostanie uwzględniona w planie 
wydatków Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie;  
- dział 801 - zwiększenie o kwotę 43.729 zł, z tego: 
- rozdział 80102 § 2130 - 12.125 zł, 
- rozdział 80120 § 2130 - 12.135 zł, 
- rozdział 80130 § 2130 - 19.469 zł, 
(środki pochodzą z rezerwy celowej budżetu państwa) z przeznaczeniem na sfinansowanie 
wyposażenia gabinetów profilaktyki zdrowotnej w związku z ustawą z dnia 15 września  2017 r. 
o szczególnych rozwiązaniach zapewniających poprawę jakości i dostępności świadczeń opieki 
zdrowotnej. 
Zgodnie ze złożonym wnioskiem o ww. wsparcie przez Wydział Edukacji Starostwa 
Powiatowego w Czarnkowie środki przypisuje się jak poniżej: 
 - Liceum Ogólnokształcące w Czarnkowie - 6.100 zł, 
 - Liceum Ogólnokształcące w Trzciance - 6.035 zł, 
 - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Czarnkowie - 6.668 zł, 
 - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance - 6.700 zł,  
 - Zespół Szkół Technicznych w Trzciance - 6.101 zł, 
 - Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach - 5.725 zł, 
 - Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Białej - 6.400 zł; 
 - dział 801, rozdział 80130 § 2130 - zwiększenie o kwotę 5.980 zł, dla Zespołu 
Szkół w Krzyżu Wlkp. z przeznaczeniem na sfinansowanie wyposażenia gabinetów profilaktyki 
zdrowotnej w związku z ustawą z dnia 15 września 2017 r. o szczególnych rozwiązaniach 
zapewniających poprawę jakości i dostępności świadczeń opieki zdrowotnej (środki pochodzą              
z rezerwy celowej budżetu państwa, uzupełnienie ww. decyzji do umowy nr 128/ZD/2017                   
z Wojewodą Wielkopolskim); 
 -  dział 752, rozdział 75212 § 2110 - zmniejszenie o 1.400 zł - w celu 
dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań; 
 -  dział 851, rozdział 85156 § 2110 - zmniejszenie o 74.093 zł (składki na 
ubezpieczenia zdrowotne za bezrobotnych bez prawa do zasiłków) - w celu dostosowania 
poziomu środków do zakresu realizowanych zadań; 
 -  dział 855, rozdział 85508 § 2160 - zmniejszenie o 13.270 zł - w celu 
dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 
Ww. zmiany zostaną wprowadzone odpowiednio po stronie wydatków.  
 
- Podwyższa się budżet o kwotę 7.000 zł z tytułu dotacji z Funduszu Wsparcia Państwowej 
Straży Pożarnej na wykonanie „Przebudowy pomieszczeń garażowych w obiekcie Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie polegającej na wykonaniu: 
posadzki żywicznej w garażu o powierzchni 220 m2, posadzki przemysłowej w myjni                            
o powierzchni 56 m2 oraz odwodnienia liniowego przed garażami o długości 26 mb”. Środki 
pochodzą od Samorządu Miasta Czarnków i przypisane zostaną na wydatki Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie. 
 
-  Z uwagi na zawarcie aneksu z Samorządem Trzcianki do porozumienia w sprawie 
finansowania kosztów utrzymania pomieszczenia oraz finansowania wynagrodzenia prezesa 
Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Trzciance, zmianie uległa wysokość 
refundacji kosztów, gdzie po stronie Miasta i Gminy Trzcianka wynosi ona 73,81%. Skutek 
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finansowy dla budżetu powiatu to zwiększenie planowanej kwoty o 1.058 zł, środki te zostaną 
przypisane Młodzieżowemu Domowi Kultury w Trzciance. 
  
- Na podstawie uchwały Nr XLV/371/2017 Rady Gminy Czarnków z dnia 30 października 
2017 roku przypisuje się w planie dotacje z tytułu pomocy finansowej w kwocie 5.412 zł. 
Zgodnie z ww. uchwałą środki te zostaną przypisane na wydatki Zarządu Dróg Powiatowych                 
w Czarnkowie na „Montaż znaku aktywnego B-20 (stop) z radarem na skrzyżowaniu dróg 
powiatowych ul. Szkolnej i ul. Wiejskiej w miejscowości Śmieszkowo”.  
 
- Dokonuje się zmian w planowanych kwotach pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej od samorządów gminnych w związku z realizacją przedsięwzięcia pn. „Likwidacja 
wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych i inwentarskich na terenie powiatu 
czarnkowsko-trzcianeckiego”. Z uwagi na niższą jak planowano realizację wydatków z tego 
tytułu, następuje odpowiednio rozliczenie w stosunku do poszczególnych gmin uczestniczących 
w ich finansowaniu. Globalne umniejszenie dochodów z tytułu dotacji wynosi 83.841 zł. Plan po 
zmianie wynosi 25.159 zł, z tego: 
 -  Miasto Czarnków - kwota 1.129 zł, 
 - Gmina Czarnków - kwota 4.535 zł, 
 - Gmina Trzcianka - kwota 5.273 zł, 
 - Gmina Wieleń - kwota 3.416 zł, 
 - Gmina Lubasz - kwota 2.159 zł, 
 - Gmina Drawsko - kwota 2.270 zł, 
 - Gmina Krzyż Wlkp. - kwota 2.141 zł, 
 - Gmina Połajewo - kwota 4.236 zł.  
 Ww. zmiany wpłyną odpowiednio na stronę wydatkową. W wyniku analizy przypisanego 
Wydziałowi Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa planu finansowego zaistniała 
możliwość dodatkowego zmniejszenia wydatków o 3.080 zł. 
 
- W związku z rozliczeniem inwestycji chodnikowych współfinansowanych przez 
samorząd Gminy Połajewo dokonuje się umniejszenia dochodów z tytułu pomocy finansowej o 
kwotę 5.481 zł. Zmiany te również wpływają na wydatki, które również zostaną skorygowane             
w zakresie udziału z środków własnych powiatu: 
 - budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1343P w m. Młynkowo - 
zmniejszenie wydatków ogółem o 5.240 zł (z Gminy Połajewo), 
 -  budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1343P i 1353P w m. Młynkowo - 
zmniejszenie wydatków ogółem o 452 zł (w tym z Gminy Połajewo o 226 zł), 
 - budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1846P w m. Boruszyn - 
zmniejszenie wydatków ogółem o 30 zł (w tym z Gminy Połajewo o 15 zł). 
 
- Ponadto z uwagi na przesunięcie w czasie realizacji inwestycji „Rozbudowy drogi - 
Budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 1209P w miejscowości Romanowo Dolne”, 
współfinansowanej przez Gminę Czarnków, dokonuje się stosownych zmian w planie 
finansowym 2017 roku. Umniejsza się o 312.792 zł dochody z tytułu pomocy finansowej, 
natomiast wydatki skorygowane zostaną w sumie o 611.833 zł (w tym środki własne powiatu w 
kwocie 299.041 zł). Środki te zostaną uwzględnione w Wieloletnich Przedsięwzięciach 
Finansowych na 2018 rok.  
 
- Przypisuje się w budżecie kwotę 100.000 zł tytułem współfinansowania realizacji 
„Przebudowy drogi powiatowej nr 1316P Straduń -Trzcianka” przez Państwowe Gospodarstwo 
Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Trzcianka. 
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- Z uwagi na brak realizacji zadania w postaci „Zakupu specjalistycznej wieży dla 
ratowników ochraniających obszary wodne na terenie powiatu” umniejsza się dochody o 20.000 
zł, które na ten cel pochodziły z budżetu samorządu Województwa Wielkopolskiego. Skutkuje to 
jednocześnie na stronę wydatkową, gdzie umniejszenie ogółem z środkami własnymi wynosi 
39.446 zł.   
 
- Podwyższa się dochody powiatu z tytułu 2,5% dochodu z Państwowego Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o 119 zł oraz w związku z realizacją projektu „Aktywny 
samorząd” (program Wyrównywania Różnic Między Regionami III) o 216 zł. W związku                    
z realizacją wydatków z tego zakresu przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
podwyższeniu ulegają wydatki jednostki w sumie o 335 zł. 
 
- Dokonuje się urealnienia planowanych kwot dochodów powiatu uzyskiwanych na 
podstawie porozumień między powiatami, dotyczącymi ponoszenia kosztów utrzymania dzieci 
umieszczonych w placówce opiekuńczo-wychowawczej oraz rodzinach zastępczych na naszym 
terenie. Zmiany przedstawiają się następująco: 
„Przyjazny Dom” w Trzciance - zmniejszenie o kwotę 7.408 zł - Powiat Myśliborski; 
rodziny zastępcze - ogółem zmniejszenie o kwotę 300 zł, z tego: 
- Powiat Strzelecko-Drezdenecki - zwiększenie o kwotę 1.799 zł, 
- Powiat Pilski - zwiększenie o kwotę 114 zł, 
- Powiat Świdwiński - zwiększenie o kwotę 900 zł, 
- Miasto Szczecin - zmniejszenie o kwotę 2.958 zł, 
- Powiat Sępoleński - zwiększenie o kwotę 548 zł, 
- Powiat Poznański - zwiększenie o kwotę 455 zł, 
- Powiat Nowosolski - zmniejszenie o kwotę 2.161 zł. 
Zmiany przedstawione powyżej skutkują dostosowaniem planów do źródeł finansowania. 
Umniejszenie środków na placówkę powoduje konieczność uzupełnienia brakującej kwoty  
z budżetu w ramach środków na szeroko pojętą „pomoc społeczną”. Umniejszenie dochodów na 
rodziny zastępcze wpływa odpowiednio na wydatki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                   
w Trzciance. 
 
- Podwyższa się o 70.000 zł planowane dochody z tytułu udziału powiatu w podatku 
dochodowym od osób prawnych. Planowana kwota po zmianie wynosi 377.556 zł. 
   
- Dokonuje się zmian wysokości planowanych dochodów następujących jednostek 
organizacyjnych, co w większości skutkuje odpowiednio na wysokość wydatków: 
 - Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Białej - zwiększenie o kwotę 9.220 zł, 
 - Zespół Szkół Technicznych w Trzciance - zwiększenie o kwotę 11.155 zł, 
- Liceum Ogólnokształcące w Trzciance - zwiększenie o kwotę 932 zł (z tego na wydatki 
440 zł), 
  - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance - zwiększenie o kwotę 6.958 zł, 
 - Powiatowy Urząd Pracy w Czarnkowie - zmniejszenie o kwotę 1.092 zł, 
 - Dom Pomocy Społecznej w Trzciance - zwiększenie o kwotę 8.359 zł, 
 - Centrum Edukacji zawodowej w Czarnkowie - zwiększenie o kwotę 6.000 zł, 
 - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Czarnkowie - zmniejszenie o kwotę 7.298 zł,  
 - Młodzieżowy Dom Kultury w Trzciance - zwiększenie o kwotę 1.575 zł, 
 - Zespół Szkół w Krzyżu Wlkp. - zwiększenie o kwotę 9.249 zł,  
 - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Trzciance - zmniejszenie o kwotę 2.690 
zł (nie koryguje się wydatków), 
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 - Zarząd Dróg Powiatowych w Czarnkowie - zwiększenie o kwotę 44.060 zł (z tego 
na wydatki 42.074 zł). 
   
- Wprowadza się przeniesienia dochodów między paragrafami klasyfikacji budżetowej  
w ramach określonego planu: 
 -    Liceum Ogólnokształcące w Trzciance, 
 - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance, 
 - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Czarnkowie, 
 - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Trzciance,  
 - Powiatowe Centrum pomocy Rodzinie w Trzciance. 
 
Wydatki: 
 
- Podwyższa się dotację dla Powiatu Pilskiego na Warsztaty Terapii Zajęciowej w Pile                    
o kwotę 370 zł. 
 
- Dokonuje się zmniejszenia planu dotacji celowej na sfinansowanie kosztów utrzymania 
dzieci umieszczonych w placówce opiekuńczo-wychowawczej w Powiecie Gnieźnieńskim                    
o kwotę 21.806 zł. 
 
- Zwiększa się wydatki Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie o kwotę 20.943 zł                     
w związku z koniecznością sfinansowania odprawy emerytalnej i nagrody jubileuszowej, 
wstępnie planowanej w projekcie uchwały budżetowej na 2018 rok.  
 
- Podwyższa się wydatki Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego o kwotę              
20.000 zł w celu zabezpieczenia ich do końca roku. 
 
- Podwyższa się wydatki Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie o 30.000 zł, z tego: 
 - koszty przeprowadzenia zasobów jednostki do nowej siedziby (uzupełnienie 
brakującej kwoty) - 15.000 zł, 
 - zakup rolet okiennych - 15.000 zł. 
 
- Umniejsza się plany jednostek oświatowych o kwotę 4.500 zł, a środki te zostaną 
przypisane w planie Starostwa Powiatowego - Wydział Edukacji na wydatki związane                          
z doskonaleniem zawodowym dyrektorów szkół i placówek oświatowych. Zmniejszenie planu 
przedstawia się następująco: 
 - Liceum Ogólnokształcące w Czarnkowie - 1.500 zł, 
 - Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach - 1.000 zł, 
 - Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Białej - 2.000 zł. 
 
- Umniejsza się tegoroczny plan Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. o 30.031 zł. Zgodnie                  
z umową wieloletnią kwota 29.996 zł zostanie przeznaczona na wykonanie pokrycia dachowego 
z papy termozgrzewalnej na pawilonie szkolnym nr 1 i 3 w 2018 roku. Pozostała część środków 
dotycząca wykonania pokrycia dachowego z blachy (wydatek inwestycyjny) na pawilonie 
szkolnym nr 2 zostanie wydatkowana w b.r. 
 
- Dokonuje się zmniejszenia wydatków uwzględnionych w planie przy Wydziale Promocji, 
Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Czarnkowie do 
przewidywanego ich wykonania w roku 2017. Znaczna część niewydatkowanych środków 
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zostanie przypisana w planie 2018 roku i wpłynie na Wieloletnie Przedsięwzięcia Finansowe. 
Zmniejszenia planowanych kwot na b.r. na poszczególne zadania przedstawiają się następująco: 
 - wydatki na obchody 100-lecia Powstania Wielkopolskiego (związane m.in.                    
z budową pomnika) o kwotę  110.000 zł, 
 - dotacja, jako pomoc finansowa dla Gminy Drawsko na przystosowanie 
pomieszczeń na Poradnię „K” o kwotę 70.000 zł, 
 - dotacja dla Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie na „Rozbudowę 
i przebudowę budynku Szpitala Powiatowego w Czarnkowie przy ul. Kościuszki 94” o kwotę 
1.985.345 zł. 
 
- Wyodrębnia się w planie Wydziału Organizacyjnego nowe zadanie inwestycyjne p.n. 
„Rozbudowa sieci logicznej i elektrycznej wraz z oświetleniem ledowym dla Wydziału 
Komunikacji Starostwa Powiatowego w Czarnkowie” - 11.500 zł.  
 Urealnia się plan wydatków majątkowych do przewidywanego wykonania. Zmiany 
polegają między innymi na przeniesieniu planu wydatków z Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami i Mienia Powiatu do Wydziału Organizacyjno-Ogólnego, który ostatecznie 
będzie realizował wydatki związane z „Adaptacją pomieszczeń biurowych w części budynku 
położonego przy ul. Ppłk. Z Orłowskiego 1 w Czarnkowie na potrzeby Powiatowego Urzędu 
Pracy w Czarnkowie”. Ostateczna wartość zadania będzie wynosiła 179.709 zł, gdyż 
powiększona została również o środki wydatkowane na ekspertyzy techniczne wytrzymałości 
budynku oraz badania geologiczne gruntu, a także uzupełniona o środki w ramach planu 
Wydziału Organizacyjno-Ogólnego (wydatek stanowił odrębne zadanie). 
 Uzupełnienia wymaga również kwota na dostosowanie budynku na potrzeby 
Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie (dodatkowe prace przy instalacji elektrycznej 
przenoszonych urządzeń), gdzie w ramach planu jednostki następuje zwiększenie o kwotę 6.081 
zł - kwota po zmianie wynosi 93.538 zł. 
 Ponadto dokonuje się zmniejszenia planu wydatków Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami i Mienia Powiatu Starostwa Powiatowego o kwotę 5.742 zł. Środki te 
przypisuje się zgodnie z właściwością na wydatki Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie 
związane z wypłatą odszkodowań za grunty przejęte pod chodnik przy drodze powiatowej                    
w Romanowie Dolnym. Wobec powyższego ostatecznie planowana na 2017 rok kwota na 
„Rozbudowę drogi - Budowę chodnika przy drodze powiatowej nr 1209P w miejscowości 
Romanowo Dolne” wynosi 80.158 zł.   
  Wyodrębnia się w ramach planu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                
w Trzciance kwotę 18.500 zł na wykonanie systemu monitoringu.  
 W przypadku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance z niewykorzystanych 
środków na inwestycje zwiększa się wydatki bieżące związane z utrzymaniem jednostki do 
końca roku. 
 
- Urealnia się poszczególne załączniki do uchwały budżetowej.  
 
- Dokonuje się przeniesienia między działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 
budżetowej w ramach określonego planu w następujących jednostkach budżetowych: 
 - Starostwo Powiatowe w Czarnkowie,  
 - Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Czarnkowie, 
 - Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie, 
 - Zespół Szkół Technicznych w Trzciance, 
 - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance,  
 - Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Białej, 
 - Powiatowy Urząd Pracy w Czarnkowie, 



 14 

 - Dom Pomocy Społecznej w Trzciance, 
 - Centrum Edukacji Zawodowej w Czarnkowie, 
 - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Czarnkowie,  
 - Młodzieżowy Dom Kultury w Trzciance, 
 - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Krzyżu Wlkp., 
 - Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach, 
 - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Czarnkowie, 
 - Liceum Ogólnokształcące w Czarnkowie, 
 - Zespół Szkół w Krzyżu Wlkp., 
 - Dom Pomocy Społecznej w Gębicach, 
 - Dom Pomocy Społecznej w Wieleniu, 
 - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Trzciance, 
 - Zarząd Dróg Powiatowych w Czarnkowie. 
 
Rozliczenie budżetu 
 
W związku ze zmianami w budżecie zarówno po stronie dochodów jak i wydatków zmniejsza się 
planowaną kwotę deficytu budżetu o 2.651.547 zł. Ujemny wynik budżetu po zmianie wynosi 
7.994.614,62 zł. 
Wpływa to na umniejszenie przychodów na sfinansowanie deficytu o ww. kwotę.                          
Wobec dokonanych zmian przychody z tzw. „wolnych środków” z rozliczenia budżetu roku 
2015 i 2016, po zmianie wynoszą 847.986,62 zł.  
Ogółem kwota przychodów po zmianach wynosi 8.547.986,62 zł. 
Rozchody budżetu pozostają bez zmian i wynoszą 553.372,00 zł. 
 
Na tym Pani Ewa Dymek zakończyła swoją wypowiedz. Głos zabrała Pani Ewa Sumińska – 
Przewodnicząca Komisji Budżetowo – Gospodarczej, poinformowała radnych, iż w dniu 
dzisiejszym odbyło się posiedzenie Komisji Budżetowo – Gospodarczej, na którym została 
wyrażona pozytywna opinia dotycząca zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2017 r. 
przedstawionych przez Panią Skarbnik. 
 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 
przystąpił do głosowania. W obecności 18 radnych (nieobecni: Krystyna Matkowska, Piotr 
Ławiński, Adam Pazurek):  
- 16 głosów za,  
- 1 głos przeciw,  
- 1 głos wstrzymujący się .  
 
W związku z powyższym Uchwała Nr XXXIV/266/2017 została podjęta i stanowi Załącznik Nr 
10 do niniejszego protokołu. 
 
 

5. regulamin korzystania z boisk wielofunkcyjnych i siłowni zewnętrznych przy LO                
w Trzciance, ZSP w Trzciance i ZS w Krzyżu Wlkp., 

 
Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zabranie głosu Pana Ryszarda Jabłonowskiego – 
Naczelnika Wydziału Oświaty w celu omówienia w/w uchwały. 
 
Pan Naczelnik poinformował radnych, iż zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r.                          
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015r., poz. 1445 z poz. zm.) Rada Powiatu ustala zasady    
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i tryb korzystania z powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. W miesiącu 
listopadzie zakończono procesy inwestycyjne związane z budową boisk wielofunkcyjnych                    
i siłowni zewnętrznych przy Liceum Ogólnokształcącym w Trzciance, Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Trzciance i Zespole Szkół w Krzyżu, Wlkp., które są obiektami 
użyteczności publicznej, zatem koniecznym jest, aby to Rada Powiatu ustaliła stosowne zasady 
korzystania z nich.  
Regulamin stanowi jasne i przejrzyste zasady korzystania z obiektów dla wszystkich 
użytkowników, zarówno uczniów jak i osób dorosłych korzystających z nich w czasie wolnym 
od zajęć szkolnych i popołudniami.  Uchwalenie regulaminu wpłynie na egzekwowanie zasad 
bezpieczeństwa i porządku na obiekcie. 
W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
W związku, iż radni nie zgłosili zastrzeżeń Przewodniczący Rady Powiatu Czarnkowsko – 
Trzcianeckiego odczytał treść uchwały Nr XXXIV/270/2017, a następnie przystąpiono do 
głosowania. W obecności 17 radnych (nieobecni: Krystyna Matkowska, Piotr Ławiński, Adam 
Pazurek, z sali wyszła Pani Ewa Sumińska):  
- 16 głosów za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 1 głosów wstrzymujący się.  
 
W związku z powyższym Uchwała Nr XXXIV/270/2017 została podjęta i stanowi Załącznik Nr 
11 do niniejszego protokołu. 
 
 

6. powierzenia Samorządowi Województwa Wielkopolskiego prowadzenia zadania 
publicznego w zakresie ochrony zdrowia polegającego na wdrożeniu 
elektronicznych usług: e-dokumentacji i e-rejestracji, poprzez wyposażenie 
środowiska informatycznego ZZOZ w Czarnkowie oraz Szpitala Powiatowego             
w Trzciance w sprzęt informatyczny i oprogramowanie oraz dostarczenie usług, 
zgodnie z projektem pn. „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, 
powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne 
umożliwiające wrodzenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie 
sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa”.  

 
 
Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Bogdan Tomaszewski poprosił o zabranie głosy przez Pana 
Pawła Siemińskiego – Naczelnika wydziału FE. 
 
Pan Naczelnik poinformowała radnych, iż zarówno Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki jak                 
i Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie oraz Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II 
w Trzciance zadeklarowali swój udział w Projekcie „Wyposażenie środowisk informatycznych 
wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne 
umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci 
wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa”.  
Projekt zainicjowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizowany będzie 
w partnerstwie z 28 starostwami powiatowymi, Urzędem Miasta Poznania oraz 53 podmiotami 
leczniczymi z terenu Województwa Wielkopolskiego. W ramach przedsięwzięcia stworzony 
zostanie system, za pomocą którego udostępnione zostaną mieszkańcom Wielkopolski 
(pacjentom)  usługi: e- rejestracji i e-dokumentacji. 
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Projekt realizowany będzie w trybie pozakonkursowym w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 2. Społeczeństwo 
Informacyjne, Działanie 2.1. Rozwój elektronicznych usług publicznych.  
Województwo Wielkopolski zawarło umowy partnerstwa: 
numer DZ-I/10/2017 zawartej dnia 21 sierpnia 2017r. pomiędzy Województwem 
Wielkopolskim, Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim oraz Zespołem Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Czarnkowie, 
numer DZ-I/32/2017 zawartej dnia 21 sierpnia 2017r. pomiędzy Województwem 
Wielkopolskim, Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim oraz Szpitalem Powiatowym im. Jana 
Pawła II w Trzciancedotyczące przedmiotowego Projektu.  
Środki finansowe na realizację powierzonego zadania zabezpieczone zostały w latach 2017-
 2019 na łączną kwotę 586 480,90 zł. Z uwagi na fakt, iż w przytoczonym Projekcie Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego pełni rolę Partnera Wiodącego ( Lidera Projektu) oraz wcześniej 
przytoczoną argumentację podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 
W związku, iż radni nie zgłosili zastrzeżeń Przewodniczący Rady Powiatu Czarnkowsko – 
Trzcianeckiego odczytał treść uchwały Nr XXXIV/271/2017, a następnie przystąpiono do 
głosowania. W obecności 18 radnych (nieobecni: Krystyna Matkowska, Piotr Ławiński, Adam 
Pazurek):  
- 18 głosów za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących się.  
 
W związku z powyższym Uchwała Nr XXXIV/271/2017 została podjęta i stanowi Załącznik Nr 
12 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.7 
Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między Sesjami.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu – Bogdan Tomaszewski oprosił o zabranie głosu Pana Starostę 
Czarnkowsko – Trzcianeckiego Pana Tadeusza Teterusa. 
 

Pan Starosta zabrał głos i poinformował radnych, iż okresie między XXXIII a XXXIV sesją 
Rady Powiatu odbyły się 4 posiedzenia Zarządu Powiatu w dniach 26 października oraz 9, 16 i 23 
listopada 2017 r. Podjęto 14 uchwał i 7 decyzji. 

Pan Starosta zapoznał radnych z uchwałami podjętymi na ostatnim posiedzeniu Zarządu Powiatu 
Czarnkowsko –Trzcianeckiego, które odbyło się w dniu 23 listopada, a nie było zawarte w Informacji                   
z pracy Zarządu, która została przesłana do radnych z materiałami dotyczącymi Sesji Rady Powiatu.  

 

Informacja Starosty z pracy Zarządu Powiatu między XXIII a XXXIV sesją Rady Powiatu 
Czarnkowsko – Trzcianeckiego stanowi Załącznik Nr 13. 

  
Pan Rafał Sroka zabrał głos, kierując pytanie do Pana Starosty dot. chronologii wydarzeń 
związanej z budową spalarni plazmowej w Starych Bielicach, i ustaleń w tej sprawie na 
posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa.  
 
Dzień przed posiedzeniem Zarządu Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 25 października, 
odbyło się spotkanie w Drezdenku i tam Pan Starosta przedstawił stanowisko Zarządu w sprawie 
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zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, które według mnie zostało wypracowane dnia 
następnego czyje, więc stanowisko Pan Starosta przedstawił na spotkaniu w Drezdenku? 
 
Pan Starosta zabrał głos, poinformował Pana Rafała Srokę, jak również pozostałych radnych, iż 
w czwartek 26 października o godz. 7.30 odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko 
– Trzcianeckiego gdzie Zarząd wypracował swoje stanowisko, następnie o godzinie 10.00 odbyło 
się spotkanie w Drezdenku gdzie stanowisko zostało zaprezentowane.  
 
Ad.8 

Sprawozdanie przewodniczących Komisji z prac Komisji między Sesjami. 
Sprawozdanie przewodniczących Komisji z prac Komisji miedzy Sesjami. 
 
 
Pan Przewodniczący Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego poprosił o zabranie głosu 
Przewodniczących Komisji Stałych i przedstawienie informacji dot. pracy Komisji między 
Sesjami. 
 
W pierwszej kolejności głos zajęła Pani Ewa Kozłowicz – Zastępca Przewodniczącego Komisji 
Zdrowia i spraw Społecznych, poinformowała, iż Komisja spotkała się w dniu 20 listopada 
tematami było: 
 

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance – ocena bieżącej działalności, 
problemy, perspektywy na 2018 rok. 

2. Ocena sytuacji szpitali Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego oraz plany, finanse, 
kontrakty, sytuacja bieżąca.  

3. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 
4. Przyjęcie protokołu. 

 
Kolejne spotkanie odbyło się w dniu dzisiejszym na posiedzeniu Komisji Stałych w sprawie 
Analizy projektu budżetu na 2018 rok.  
 
Następnie głos zabrała Pani Ewa Sumińska, poinformowała radnych iż spotkanie Komisji 
Budżetowe odbyło się w dniu dzisiejszym w celu zaopiniowania uchwały w sprawie zmian                     
w budżecie powiatu na 2017 r. następnie na posiedzeniu Komisji Stałych w sprawie Analizy 
projektu budżetu na 2018 rok.  
 
Głos zabrał Pan Bartosz Niezborała, zabrał głos informując, iż głównym tematem na ostatniej 
Komisji Rewizyjnej w dniu 21 listopada, była informacja z realizacji inwestycji i remontów na 
drogach powiatowych i wojewódzkich w 2017 r. oraz stan przygotowań do sezonu zimowego. 
 
Następnie głos zabrał Pan Grzegorz Bogacz zabrał głos informując, iż Komisja Oświaty, Kultury 
i Sportu na ostatnim posiedzeniu w dniu 21 listopada zajmowała się następującymi tematami: 
 
1. Realizacja zadań w zakresie kultury w roku 2017 i plany na rok 2018. 
2. Realizacja zadań w zakresie sportu w roku 2017 i plany na rok 2018. 
3. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 

 
Kolejno głos zabrał Pan Waldemar Pawłowski Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska, 
Infrastruktury i Bezpieczeństwa wraz z Komisją Rewizyjną informując, iż Komisji spotkała się            
w dniu 21 listopada i omówiła następujące tematy: 
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1. Informacja z realizacji inwestycji i remontów na drogach powiatowych i wojewódzkich                    

w 2017 r. oraz stan przygotowań do sezonu zimowego. 
2. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji.  
 
Pan Waldemar Pawłowski ocenia stan dróg powiatowych i wojewódzkich na poziomie bardzo 
dobrym, zostało wykonane wiele inwestycji, poziom i standard dróg jest bardzo bobry, i należy 
utrzymywać wielkość inwestycji w drogi na tym samym poziomie.  
 
Wszystkie informacje zostają przyjęte. 
 
Ad.9 

Rozpatrzenie wniosku o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w związku z tym, iż na sesji w dniu 24 
października Rada Powiatu w wyniku przeprowadzonego głosowania nie przyjęła uchwały                 
w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Adamem 
Pazurkiem, temat ponownie został wniesiony do porządku obrad w dniu dzisiejszym w celu 
przeanalizowania i podjęcia uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy 
z radnym. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu, zwrócił uwagę, iż radni otrzymali drogą elektroniczną uchwałę 
wraz z uzasadnieniem i mieli czas się z nią zapoznać. 
 
W związku z brakiem dodatkowych pytań przystąpiono do głosowania. W obecności 18 radnych 
(nieobecni: Krystyna Matkowska, Piotr Ławiński, Adam Pazurek):  
- 11 głosów za,  
- 6 głosów przeciwnych,  
- 1 głos wstrzymujący się.  
 
W związku z powyższym Uchwała Nr XXXIV/272/2017 została podjęta i stanowi Załącznik Nr 
14 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.10 
Interpelacje radnych. 
 
 
Głos Zabrał Pan Waldemar Pawłowski – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska, 
Infrastruktury i Bezpieczeństwa, przedstawiając interpelację skierowaną do Komisji 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w związku z wnioskami mieszkańców wsi Grzępy, 
wnioskuje się ograniczenie tonażu całkowitego do 12 ton na drodze powiatowej 1351P na 
odcinku Białężyn - Grzępy. 
 
Pan Feliks Łaszcz zajmuje głos z prośbą do Pana Waldemara Pawłowskiego, aby                            
w interpelacji zawarte było wyłączenie z ograniczenia pojazdów rolnych. 
 
Pan Przewodniczący przyjmuje Interpelację, która stanowi Załącznik Nr 15 do niniejszego 
protokołu. 
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Przewodniczący Radu Powiatu – Bogdan Tomaszewski skierował pytanie do Pani Ewy 
Kozłowicz, czy chciałaby wypowiedzieć się na temat otrzymanej w dniu dzisiejszym odpowiedzi 
na złożoną interpelacje na poprzedniej Sesji Rady Powiatu. 
 
Pani Ewa Kozłowicz poinformowała, iż wcześniej sprawę skonsultuje z mieszkańcami 
Czarnkowa  
 
Ad.11 
Wolne głosy i zapytania radnych. 
 
Radni nie zabrali głosu w tym punkcie  
 
Ad.12 
Sprawy różne  
 
W sprawach różnych Przewodniczący Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego poinformował 
radnych, iż otrzymał pismo od Przewodniczącej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego – Pani 
Zofii Szalczyk z informacją dotyczącą Uchwały nr XXXVII/897/17, która została podjęta na 
Sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, w sprawie przyjęcia stanowiska o ogłoszeniu 
roku 2018 w Wielkopolsce Rokiem Powstania Wielkopolskiego. 
 
Materiał stanowi Załącznik Nr 16. 
 
 
Ad.13 
Zakończenie Sesji  
 
Na tym posiedzenie oraz protokół z XXXIV Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 
V kadencji w dniu 28 listopada 2017 roku zakończono.  
 
 


